“Doe órgãos! Doe Sangue! Salve Vidas”

Rua João Emílio nº 100 – Fone: (47) 3342 9500
Centro – 88.370-446 – Navegantes – SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ N° 83.102.855/0001-50

ATA II CONVOCAÇÃO AMOSTRAS PREGÃO PRESENCIAL Nº 04 /2015 FMS

Aos 26 dias do mês de março de 2015 os responsáveis pela analise das amostras referente o pregão nº 04/2015

FMS, objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA ATENDER

A DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTROS DE REFERENCIAS DO MUNICÍPIO PARA

ATENDIMENTO A POPULAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES/SC. ITENS

FRACASSADOS NO PP 35/2014 verificaram e deram o parecer - aprovação/reprovação dos produtos apresentados

conforme segue:

IT
E

N
S

LICITANTES  Aprovação/reprovação LICITANTES P/
APRESENTAR AMOSTRA
NO PRAZO CONSTANTE
NO EDITAL

47 METROMED - COM.
DE MAT. MÉD.
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO-SOLUÇÃO NÃO
ESTÉRIL

PLASMEDIC COM. DE
MAT. MÉDICO LTDA EPP

56 METROMED - COM.
DE MAT. MÉD.
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- AMOSTRA ENVIADA
DE TRÊS VIAS, E LÁTEX
SILICONIZADA, NÃO ATENDENDO AO
EDITAL.

CIRURGICA BELA VISTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

72 METROMED - COM.
DE MAT. MÉD.
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- AMOSTRA ENVIADA
DE 12CM, NÃO ATENDENDO AO
EDITAL.

FRACASSADO

11 COINTER
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

REPROVADO-PRODUTO NÃO
ESTÉRIL

FRACASSADO

12 COINTER
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

REPROVADO- AMOSTRA ENVIADA
DE TRÊS VIAS, E LÁTEX
SILICONIZADA, NÃO ATENDENDO AO
EDITAL.

FRACASSADO

54 COINTER
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

REPROVADO- AMOSTRA LÁTEX
SILICONIZADA, NÃO ATENDENDO AO
EDITAL.

CIRURGICA BELA VISTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

06 PLASMEDIC COM.
DE MAT. MÉDICO
LTDA EPP

REPROVADO-PRODUTO NÃO
ATENDE AO EDITAL, METRAGEM
ESTENDIDA MENOR DE 4,5 METROS.

CIRURGICA BELA VISTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 2º

08 PLASMEDIC COM.
DE MAT. MÉDICO
LTDA EPP

REPROVADO- PRODUTO NÃO
ATENDE AO EDITAL, METRAGEM
ESTENDIDA MENOR DE 4,5 METROS.

CIRURGICA BELA VISTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 2º

09 PLASMEDIC COM.
DE MAT. MÉDICO
LTDA EPP

REPROVADO-PRODUTO NÃO
ATENDE AO EDITAL, AMOSTRAS
ENVIADA APRESENTA 06 CAMADAS

FRACASSADO

42 PLASMEDIC COM.
DE MAT. MÉDICO
LTDA EPP

REPROVADO- NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

         FRACASSADO

“Doe órgãos! Doe Sangue! Salve Vidas”

Rua João Emílio nº 100 – Fone: (47) 3342 9500
Centro – 88.370-446 – Navegantes – SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ N° 83.102.855/0001-50

64
PLASMEDIC COM.
DE MAT. MÉDICO
LTDA EPP

REPROVADO- REPROVADO-
AMOSTRA NÃO ATENDE AO EDITAL
QUE SOLICITA CAIXA TIPO
DISPENSER

FRACASSADO

07 CIRURGICA BELA
VISTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- PRODUTO NÃO
ATENDE AO EDITAL, O PRODUTO
NÃO ATENDE AO EDITAL, NA QUAL
SOLICITA PRODUTO 100% DE
ALGODÃO. AMOSTRA
APRESENTADA TEM SUA
COMPOSIÇÃO 94% DE ALGODÃO, 5%
POLIÉSTER E 1% ELASTANO

PLASMEDIC COM. DE
MAT. MÉDICO LTDA EPP

15 CIRURGICA BELA
VISTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- NÃO APRESENTOU
AMOSTRA

FRACASSADO

20 CIRURGICA BELA
VISTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- PRODUTO NÃO
ATÓXICO

PLASMEDIC COM. DE
MAT. MÉDICO LTDA EPP
2º

51 CIRURGICA BELA
VISTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- NA AVALIAÇÃO DO
PRODUTO APRESENTADO É DE
LÁTEX SILICONIZADA, POREM NÃO
ATENDENDO AO EDITAL, POIS
SOLICITA SILICONIZADA
TRANSPARENTE, COM MANDRIL.
(PROBLEMA NO DESCRITIVO DO
EDITAL)

FRACASSADO

52 CIRURGICA BELA
VISTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO-. NA AVALIAÇÃO DO
PRODUTO APRESENTADO É DE
LÁTEX SILICONIZADA, POREM NÃO
ATENDENDO AO EDITAL, POIS
SOLICITA SILICONIZADA
TRANSPARENTE, COM MANDRIL.
(PROBLEMA NO DESCRITIVO DO
EDITAL)

FRACASSADO

53 CIRURGICA BELA
VISTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- NA AVALIAÇÃO DO
PRODUTO APRESENTADO É DE
LÁTEX SILICONIZADA, POREM NÃO
ATENDENDO AO EDITAL, POIS
SOLICITA SILICONIZADA
TRANSPARENTE, COM MANDRIL.
(PROBLEMA NO DESCRITIVO DO
EDITAL)

FRACASSADO

55 CIRURGICA BELA
VISTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

REPROVADO- NA AVALIAÇÃO DO
PRODUTO APRESENTADO É DE
LÁTEX SILICONIZADA, POREM NÃO
ATENDENDO AO EDITAL, POIS
SOLICITA SILICONIZADA
TRANSPARENTE, COM MANDRIL.
(PROBLEMA NO DESCRITIVO DO
EDITAL)

FRACASSADO

45 L. MOHR LTDA REPROVADO-RECONSIDERANDO A
REINVINDICAÇÃO DE
CONTESTAÇÃO, A COMISSÃO JULGA
CONVENIENTE O PEDIDO DE

COINTER MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR
LTDA 3º COLOCADO

“Doe órgãos! Doe Sangue! Salve Vidas”

Rua João Emílio nº 100 – Fone: (47) 3342 9500
Centro – 88.370-446 – Navegantes – SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ N° 83.102.855/0001-50

REAVALIAÇÃO DO ITEM,
REPROVANDO O PRODUTO POIS A
AMOSTRA NÃO É A MESMA MARCA
DA COTADA

Obs.; OS LICITANTES INTERESSADOS QUE TIVEREM SUAS AMOSTRAS REPROVADAS DEVERÃO RETIRAR

AS MESMAS NO PRAZO DE 24 HORAS DESTA PUBLICAÇÃO.

Douglas Lemos – Pregoeiro

Maria Benedita - Pregoeira substituta

Equipe de apoio:

Adriana Correa

Carla Claudino

Franciele Justino

Pedro Paulo